
 Prot. PM nr. 01974/80/154 

 

 CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1899 

 
ORDINANZA n. 66  del     4 agosto  2015 

 

OGGETTO: Disciplina della circolazione nel centro storico in occasione della manifestazione 
denominata “ANTICHI SAPORI".-.- 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 
VISTA l’ordinanza n. 53 del 16 giugno 2015 con la quale sono stati provvedimenti tesi a tutelare la circolazione 
pedonale nel periodo estivo nel centro storico del centro urbano; 
CONSIDERATO che dal 10 al 16 agosto, nel centro storico della città, si svolgeranno la manifestazione 
denominata “ANTICHI SAPORI" che attirerà un notevole numero di visitatori e turisti:             
VALUTATE anche le necessità organizzative e logistiche di tale manifestazione; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità e della ordinata e sicura 
circolazione stradale di mezzi e persone; 
RITENUTO pertanto dover provvedere in merito; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
 Ad integrazione e parziale modifica della ordinanza nr. 53/2015, sono imposti i seguenti obblighi e divieti nel 
centro urbano: 

• nel periodo dal 10 al 16 agosto 2015 la sospensione della circolazione veicolare in Passeggiata Orientale e 
C.so Matteotti tratto ricompreso tra Largo Castello e P.za Plebiscito - é anticipata alle ore 18.00; nella sola 
Passeggiata Orientale é consentito l'accesso dei veicoli da ricoverare in autorimesse; 

• il tratto terminale di Passeggiata Orientale verso Largo Castello, in pendenza, sarà del tutto interdetto alla 
circolazione veicolare, oltre che con la regolare segnaletica stradale, anche con barriere mobili; 

• il tratto terminale di V. G. D'Annunzio verso Largo Castello, dall'ingresso del parcheggio interrato 
multipiano, nelle stesse date ed orari, sarà del tutto interdetto alla circolazione veicolare, oltre che con la 
regolare segnaletica stradale, anche con barriere mobili, 

• a decorrere dal 7 agosto e fino al 16 agosto 2015, per l'intera giornata, é vietata la sosta dei veicoli in Largo 
Castello, tratto a lato C.so Matteotti, e nel piazzale sterrato adiacente a Via G. D'Annunzio; detta area 
sterrata é riservata per la sosta dei veicoli di servizio per la predetta manifestazione; 

• a decorrere dal 9 agosto e fino al 16 agosto 2015, per l'intera giornata, é vietata la sosta dei veicoli in Largo 
Castello, tratto antistante il Castello Aragonese. 

• a decorrere dal 9 agosto e fino al 16 agosto 2015, dalle ore 19:00 e fino alle ore 01:00 è vietata la sosta in 
P.za S. Tommaso; 

• a decorrere dal 7 agosto e fino al 16 agosto 2015, il tratto di Via d’Annunzio compreso fra l’accesso all’area 
di sosta bus e l'ingresso del parcheggio interrato è riservato alla sosta dei veicoli autorizzati dagli 
organizzatori della manifestazione di che trattasi; per l’occasione nel tratto è sospesa l’efficacia del divieto 
di sosta imposto sul lato destro della carreggiata di V. G. D’Annunzio, direzione di marcia da P.za 
Plebiscito a L. Castello. 

 Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge.  
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge 
dalla Residenza Comunale, addì  4 agosto  2015 
 
 

 IL COMANDANTE DELLA P.M. 
Magg. Alessandro POETA 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi 


